החוות החקלאיות של הקרן-הקימת-לישראל צברו הפסדים מרובים בשנות עבודתן הראשונות. ההצלחה הכלכלית היתה אמת-המידה המכרעת להצלחת השיטה, למרות טיעוניו החוזרים ונשנים של רופין, שאין למדוד הצלחה התיישבותית בהתאם לחשבון הרווח וההפסד.<sup>41</sup>

בכ"ד בתשרי תרע"א (27 באוקטובר 1910) הגיעה למקום 'הקומונה החרדתית' ואום ג'וני היתה לביתה.<sup>42</sup> ההצלחה המשקית של אום ג'וני, ששמה הוסב כשנה לאחר מכן לדגניה, העניקה לכאורה חותם של צורה התיישבותית קבועה. אולם רופין, אף שבחמש שנות קיומה הראשונות טרח רבות בשיפור תנאי החיים של הפועלים היה משוכנע כי הצורה השיתופית של המקום היא זמנית בלבד.